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Во потрага по
ново знаме

Во 1995 година, во текот на 
преговорите за Времената спогодба 
со Република Грција се наложи 
политичката одлука да се утврди 
новото  знаме  на  Република 
Македонија. Тешката задача му беше 
доверена на  проф. д-р Мирослав 
Грчев.Тој за првпат раскажува за 
патот кон новиот дизајн

In 1995, in the course of the 
negotiations about the Interim 
agreement with the Hellenic 
Republic, a political decision was 
made to determine the new flag of 
the Republic of Macedonia. This 
hard task was entrusted to prof.d-r 
Miroslav Grcev. For the first time, 
he tells the story of the road to the 
new design

In the search 
of a new flag

Знамето на Република Македонија 
(1992 - 1995) / Flag of the Republic of 

Macedonia (1992 - 1995)

Знамето на Република Македонија 
(1995 - сега) / Flag of the Republic of 

Macedonia (1995 - now)
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на Македонски хералд е 24 Конгрес 
на Меѓународната федерација на 
вексилолошки друштва (FIAV) кој 
ќе се одржи oд 1 до 5 август 2011 
во Вашингтон, САД.  Во текот на 
конгресот ќе се одржи и Генералното 
собрание на кое Македонското 
хералдичко здружение треба да биде 
примено во полноправно членство. 
Пред кандидатурата да биде разгледана 
ќе биде извршена презентацијана на 
МХЗ. Затоа овој број донесува повеќе 
написи поврзани со вексилологијата.

Ексклузивно, проф. д-р Мирослав 
Грчев конечно ја раскажува приказната 
за „новото“ македонско знаме од 
1995 година, за процесот преку 
кој се стигна до иденото решение, 
како и почетната позиција, како и за 
обидот синхронизирано да се дојде 
до решение и за грбот на Република 
Македонија. Потоа следува и написот 
за употребата на знамето на Република 
Македонија со нагласок на употреба 
на пловила. Покрај рубриката за 
вексилологија, овој број донесува 
и напис конкретно за македонската 
муниципална вексилологија.

П р од ол ж у ва  и  руб р и ка  з а 
македонските одликувања со 
најстарото македонско државно 
одликување кое сè уште не е доделено, 
орденот „Илинден – 1903“.

The occasion for publishing of 
this fifth number of Macedonian 
Herald  is the 24 Congress of In-
ternational Federation of vexillolgy 
societies (FIAV) which will be held 
1 to August 5, 2011 in Washington, 
USA. During the congress the Ge-
neral Assembly will be held where 
the Macedonian Heraldry Society 
should be granted full membership. 
As part of the application there will 
be a presentation of MHZ. There-
fore, this issue brings more articles 
related to vexillology.

Exclusive, prof. Dr. Miroslav 
Grcev finally tells the story of the 
“new” Macedonian flag in 1995, 
the process through which reached 
the solution and initial position, 
and synchronized effort to reach a 
solution to the Coat of Arms of Ma-
cedonia. Then follows an article on 
the use of the flag of the Republic 
of Macedonia with an emphasis 
on the use of weasels. In addition 
to Phaeleristics section, this issue 
brings an article specifically about 
the Macedonian municipally flags.

Reading continues about decora-
tions of Macedonian with section 
of the oldest Macedonian state 
decoration, which has not yet been 
granted, Order “Ilinden - 1903”.

Од Уредникот Editorial

На корицата
4 предлози за грб и знаме, базирани 
на ист дизајнерски концепт на 
проф.д-р Мирослав Грчев, кои 
отпаднаа по втората селекција.

On the cover
4 proposal for Arms and flag, 
based on the same design 
concept by prof.d-r Miroslav 
Grčev, that were dropped out 
after the second selection.
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